
!
Bei Betätigung der
Fluchtentriegelung darf
die Tür nicht unter
Zugkräften stehen.

Beim Betätigen der Fluchtentriegelung
werden die Kontakte 21-22 und 41-42 
unterbrochen und der Schalter mechanisch
entriegelt. Der Zustand der Kontakte
1x-1x und 3x-3x kann variieren.

R

R

R

Type

TX1D..

TX2D..

Schaltglieder
41
31
21
11

42
32
22
12

41
31
21
11

42
32
22
12

42
32
22
12

41
31
21
11

4     NC

Betätiger:   
Schaltstellung:

gesteckt
verriegelt

gesteckt
entriegelt

gezogen
geöffnet

Verriegelungsart TX1:
Betätiger gesteckt, mechanisch verriegelt.
Entriegelung durch Anlegen von Spannung.
Verriegelungsart TX2:
Verriegelung durch Anlegen von Spannung.

42

 30 

s Eintauchtiefe

Ein-
tauch-
tiefe

s
für M5 > 45mm
ISO 1207 (DIN 84)
ISO 4762 (DIN 912)

Sicherungs-
schraube

Hilfsentriegelung

RDGN

TX...M: M20x1,5
TX...N: 1/2" NPT

     A
Standard

 

 B

 
C

 
D

13
4

4,
5

4658
,7

31 0
+1

 2
40

 

 2
5,
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 19 

 39 

 59 

65
,5

20

M
4

Flucht-
entriegelung
Grund-
stellung

Entriegeln
durch
Drehung
um 180°

 4,5 

 8,5 

 2
1,

5 

Sicherungskeile und 
Schlitzabdeckung im 
Lieferumfang enthalten.

Betätiger separat bestellen.

Zur Montage an der Maschine
müssen Sicherheitsschalter
und Betätiger zusammen-
gefügt sein.

Sicherheitsschalter nicht als 
Anschlag verwenden!

Betätigungsrichtungen

Der Betätigungskopf kann nach 
dem Öffnen des Deckels in die
gewünschte Betätigungsrichtung 
umgestellt werden.
Zum Schutz gegen Verdrehen und 
Abnehmen des Betätigungskopfes 
können beigelegte Sicherungskeile 
montiert werden.

Tel. +49/711/7597-0   Fax +49/711/753316   www.euchner.de   info@euchner.deEUCHNER GmbH + Co. KG   Kohlhammerstraße 16    70771 Leinfelden-Echterdingen    
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